



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 31 januari 2011

Klagande

Folkspel i Sverige AB, 556350-0692

Box 313, 431 24 Mölndal

Ombud: Awapatent AB

Box 11394, 404 28 Göteborg

SAKEN

Registrering av varumärket KULO.

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 21 april 2009

angående v.ans. nr 08-02279, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten avslår överklagandet.

LC

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

Folkspel i Sverige AB (Folkspel) har i Patentbesvärsrätten vidhållit ansökningen.

Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att det sökta varumärket KULO inte är ägnat att uppfattas som efternamnet Kulo.

Folkspel har till utveckling av talan anfört bl.a. följande. Namnet Kulo är inte sammansatt på ett för släktnamn typiskt sätt och uppvisar heller inte i övrigt några element eller andra detaljer som ger intryck att namnet skulle utgöra ett släktnamn. Det är föga troligt att allmänheten vid en undersökning skulle associera KULO med ett efternamn eller namn på en person överhuvudtaget. Det är därför uppenbart att Kulo inte är ägnat att uppfattas som ett släktnamn.

Det faktum att ordet kulo inte har en direkt betydelse på det svenska språket, det finns t.ex. inte upptaget i Svenska Akademiens ordlista, betyder inte att ordet rent faktiskt saknar betydelse för allmänheten. Ordet är en finurlig böjning av ordet kul på samma sätt som hygglo är en böjning av ordet hygglig. KULO leker även med substantivet kulor. Det finns alltså stöd för att allmänheten skulle relatera KULO till kul och/eller kulor och inte släktnamnet i fråga.

Kulo är vidare allmänt känt såsom beteckning för vissa kopplingsdosor som används vid elinstallationer. Även om inte den enskilde själv utför elinstallationen är medvetenheten om de s.k. KULO-dosorna hög. Även med hänsyn till denna omständighet är KULO inte ägnat att uppfattas som ett släktnamn.

DOMSKÄL

Även med beaktande av att det på elmarknaden kan finnas dosor som benämns KULO-dosor finner Patentbesvärsrätten, i likhet med PRV, att det sökta märket KULO är ägnat att uppfattas som annans släktnamn. Överklagandet kan därför inte bifallas.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande och referent f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.